IOANNES STOFFLER IV
stingensis, Ioan. Reuchlin LL. doctori S. D. P.

Figur

Figuras cœlestes ortus et conceptionis tuæ, item anni presentis & futuri reuolutiones ad te mitto uir spectatissime. Eas quum iter ad Episcopum hodiernum Vuormaciensem habui obtuliffem, sed te domi minime offendi, in regressu à Ladenburgo per aliam uiam reuersus sum ad ædes meas. Habes ut spero cœlestes figuras perfectas à me, summa diligentia examinatas, ex quibus facile de pluribus tibi accidentibus iudicabis. Vale iterumq; uale. Ex Iustingen. VIII. Id. Maias. Anno M. D. IIII.

IOANNES STOFFELER IUSTINGENSIS, Ioanni Reuchlin Phorcensi S. D. P.

EX literis tuis accepi instrumentum uerorum motuum Solis & Lunæ ac passionum eorundem à D. præposito in Denkendorph tibi donatum. Gaudeo uehementer, utinam eandem seruaret integritatem et splendorem quam habuit dum ex officina mea ad eundem abiit. Pro eius regimine nulli mihi sunt canones. Semel enim rite uerificatum sola motatione aut prouolutione singula iuste patent. Constitueram apud me pro his & alijs absoluendis ad te aditurū, quod in hodiernum usq; diem distuli. Vexor quotidiano morbo sinistri cruris nescio spasmodico an alio, adeo uehementer ut equo insidere penitus abhorream. Spero tamen rediuiuum tempus uernum uires mihi & sanitatem restitutorū. Characteres planetarum libenter sculpam, sed quo pacto reti tenui sine lesione insigi possint non intelligo. Singula absoluemus uita comite, uiribusq; reassumptis. In Hebræo sermone, quo abunde doctus es, si sint hæc dictio=

EPISTOLAE

nes bobel & bouel, earundem peto cum praesenti gerulo interpretationem. Vale feliciter. Ex Iustingē. V III. die Aprilis. Anno M. D. II.

GEORGIUS SIMILER, IO. REYCH
lin Phorcensi LL. Doctore S D. P.

Non possum illud probatissimi Poëtae, praeceptor doctissime, non recordari, quae te tam laeta tulerunt secula, Aenea in gratiam Didonis orante, quando nobis infelicitas temporū (iniuriā uerius dixerim) inuidit eam suppellectilem, quae ad ingenij cultū pertinet, appellamur & interpellamur assiduo propter extirpandam barbariem in sacris codicibus ex amanuensium lituris passim interlitam inspersamq;. Verū euius uero falx deest. Nobis quidem uidetur equi boniq; facile esse consulere inter nostros, quanquam (ut est apud Hieronymum in prooemio super Iob) tanta sit uetustatis consuetudo, ut etiam cōfessa plerisq; uitia placeant, dum magis pulchros habere uolunt codices quam emendatos. Proficere igitur nobis est animus, si codices Hebraei extaret, ut genuino & gentilitio idiomate uersatidrum & pestilentem quibusdam & serē publicum errorem eximeremus, qui S. spiritus oracula diuinitus ad nos deriuata, pro arbitrio suo corrigere, uel potius inuertere & deprauare conantur. Tu nobis ansam capulumq; falcis praebe, & uel psalteriolo uti pollicitus es succurre, mox mox ad ades tuas redituro quam primitū. Scio nanq; pectus tuum recenti adhuc aestu curarum ex aedificatoria sollicitudine quiddā de seruere indignum liberalissimis literis, Hebraeas significo, quae uirum un-

diq; fariam

dig; fariam rotundum integrumq; & nulla penitus ani
 mi nebula turbatum sibi uendicat, quæ possunt exclama
 re, Sancti estote, nos quidem sancte sumus, lingua certe
 breuis sed succi & sensus plenissima. Quid plura? Mis
 ertum est me Reipub. literarie, quotiens cogito me me
 esurire codices chartaceos, atq; alij parcissime tractant
 eboreos. Vale caput & columen literatorum, qui per
 inde alios superas, restringit stellas exortus ut acrius
 sol. Datæ Phor. XII. Kal. Iulias. Anno M. D. IX.

BEATVS RHENANVS SELISTA
 tinus, Io. Capnioni Phorcensi

Salutem D. P. Iacobus Faber Stapulensis, uir ex om
 ni æuo incomparabilis omniumq; disciplinarũ uber
 rimus fons, qui Philosophiam nimio situ squalentem, et
 suo uiduatum splendore ita illustrauit, ut Hermolao Bar
 baro & Argyropylo Byzantio præceptoribus (quod
 quodam loco adnotasti) olim tuis huic longe plus nitore
 ris attulerit. Ille enim præter Latinitate donatum para
 phrasten Themistium & Dioscoridem, adhuc à quibus
 dam suppressum, parum quod quidem editum sit elu
 cubrauit. Alter totam Aristotelis Philosophiam in La
 tinum è Græco uertit, sed nudam nullisq; illustratam
 commentarijs, quo legentium mentes obscura eius Phi
 losophi sensa facilius intelligant. Hic uero Paripateticã
 doctrinam ita redidit peruiam, ut neq; Ammonio neque
 Simplicio aut Philopono iam sit opus. Is inquam celebra
 rimus uir, cum ego apud Parisios Philosophiæ studiorũ
 æssecta degerem, mihi opido familiaris fuit, quo fa
 ctum est, ut & in Germaniã reuerso mihi, de rebus suis

E P I S T O L A E

nonnunquam scripserit. Et quoniam Cusani omnium Germanorum doctissimi opera à se recognita impressioni tradere in animo habet, elapso iam tempore per literas à me rogauit, ut si quæ superessent eius uiri opuscula, præsertim Directorium speculantis, quod Tritemius in catalogo suo ponit, excrubi curarem. Dedi iam ego operam apud multos ut aliquid conquirerem, cum Moguntia apud Grefemundum, tum Friburgi apud Gregorium Ruschium Cartusium, quod is uisitatoris officio fungens, uarias bibliothecas, eius præcipue regionis ubi Cusa adhuc in humanis agens frequens fuisset, sæpe perlustraret atq; excuteret. Hic autem præter libellum de deo abscondito, quem pridie exscriptum habeo, & sermones, nihil se adhuc comperisse affirmat. Percontatus præterea sum à Pelecano Rubeacensi, uidiſſet ne uispiam tale quippiam, retulit is te multa habere quæ Cusa composuiſſet, sed paucis ea comunicare, quippe quæ apud te essent in magno precio. Significauit mihi hoc idem Ruschius Cartusienſis. Cœpi itaq; eruditissime uir exinde cogitare, quo pacto mea opera particeps eorundem libellorum Faber efficeretur. Et primo cum de parandis ad te literis consilium iniissem, & meipsum aspicerem, frustra me canturum esse subuerebar, mox cum Fabrum cui hæc mitti deberent, & cui uix negari possent consyderarem, animus mihi fidenter petendi datus est. Non enim tanto uiro, qui te & tua omnia mirum in modum laudat, extollit, magnificat, te non obsequutorum facile unquam crediderim. Qui de te in quintuplici Psalterio (quod ad Hebraici & Græci exemplaris archetypum ueritatem fidelissime recognitum, & uenustissimis